
A 724 - 1

JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG 
 MÉMORIAL A

N° 724 du 27 août 2018

Règlement grand-ducal du 1er août 2018 portant déclaration d’obligation générale de la convention 
collective de travail pour les salariés des entreprises d’assurance 2018-2019-2020 conclue entre 
l’ALEBA et l’ACA d’une part et les syndicats OGB-L et LCGB-SESF, d’autre part.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu l’article L.164-8 du Code du Travail ;
Sur proposition concordante des assesseurs de l’Office national de conciliation et sur avis des chambres 
professionnelles compétentes ;
Vu l’article 1er, paragraphe 1er, de la loi du 16 juin 2017 sur l’organisation du Conseil d’État et considérant 
qu’il y a urgence ;
Sur le rapport de Notre ministre du Travail, de l’Emploi et de l’Économie sociale et solidaire et après 
délibération du Gouvernement en conseil ;

Arrêtons :

Art. 1er.
La convention collective de travail pour les salariés des entreprises d’assurance 2018-2019-2020 conclue 
entre l’ALEBA et l’ACA d’une part et les syndicats OGB-L et LCGB-SESF, d’autre part, est déclarée           
d’obligation générale pour tout le secteur.

Art. 2.
Conformément au paragraphe (5) de l’article L.164-8 du Code du travail, la déclaration d’obligation générale 
prend effet à partir de la date d’entrée en vigueur de la convention collective de travail.

Art. 3.
Notre ministre du Travail, de l’Emploi et de l’Économie sociale et solidaire est chargé de l’exécution du 
présent règlement qui sera publié au Journal officiel du Grand-Duché de Luxembourg avec la convention 
collective de travail.

Cabasson, le 1er août 2018.
Henri

Le Ministre du Travail, de l’Emploi 
et de l’Économie sociale et solidaire,

Nicolas Schmit



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 2



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 3



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 4



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 5



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 6



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 7



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 8



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 9



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 10



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 11



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 12



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 13



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 14



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 15



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 16



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 17



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 18



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 19



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 20



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 21



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 22



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 23



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 24



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 25



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 26



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 27



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 28



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 29



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 30



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 31



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 32



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 33



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 34



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 35



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 36



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 37



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 38



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 39



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 40



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 41



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 42



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 43



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 44



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 45



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 46



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 47



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 48



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 49



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 50



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 51



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 52



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 53



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 54



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 55



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 56



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 57



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 58



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 59



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 60



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 61



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 62



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 63



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 64



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 65



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018

A 724 - 66



JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A 724 - du 27 août 2018 

A 724 - 67


		2018-08-27T11:25:55+0200
	Ministère d'Etat c422db835ae3915a651db784c03e2591a1326456


		2018-12-04T16:43:17+0100
	Unknown signer b91a4553165781b633e98e392b17d41b9db2e2de


		2020-11-15T00:13:20+0100
	Unknown signer e222c420fdc0ece1060360bbda4c4f570cad0523




